

MEDELLYFTE MED LOKALA DE BYGDEN

■ **Fråga:** Vad driver landsbygdsutvecklingen framåt?

■ **Svar:** Det är de lokala initiativen som ligger bakom de verkliga förändringarna.

Vackert beläget bland rapsfält och hästbagar i västra Skåne ligger Flyinge. Här har invånarnas drivkraft och engagemang resulterat i ett av Sveriges första bygdebölag - ett aktiebölag som ägs och drivs av bygdens invånare och vars enda syfte är att höja Flyingebygdens värde.

Det hela började med att de boende i Flyinge tvingades stå och se på hur verksamheter i bygden lades ner. I den ideella föreningen Flyinge Utveckling började man diskutera hur man skulle kunna förändra situationen. Det fanns ett intresse att köpa upp några av de hotade verksamheterna och driva dem vidare. Men för att förverkliga en sådan vision krävs kapital.

Oförtrodd eldsjäl

-Vi förstod att om vi skulle vilja ge oss in i lite mer riskabla projekt skulle det krävas någonting mer än bara föreningen. Vi insåg att vi behövde starta ett aktiebölag, berättar Gunnar Petersson. Han är bygs-

att ta form under 2005 med aktie-teckning på poster om minst 1 000 kronor. Ett år senare hade ett fem-total intressenter tecknat sig. Då bestämde man sig för att bilda bo-lag och Gunnar utsågs till bolagets ordförande.

Motor för nyetableringar

Grundidén med bolaget är att öka bygdens värde, att skapa lokala arbetsstillfällen och att hitta nya hållbara affärsidéer som kan knopplas av till privata aktörer inom trakten. På så sätt fungerar bygdebö-laget som en motor för nyetab-lingar.

För att få en känsla av gemenskap inom bygden strävar man efter att ha så många aktieägare som möjligt. Den lokala förmarkningen förstärks av att bolaget har en särskild värstadsinläggsbegreppning som garanterar att eventuell vinst stannar inom bygden och återin-vesteras i nya projekt.

Ökar sysselsättningen

Ett av bolagets löpande projekt är ett samarbete som ingårts med ar-

beitsförmedlingen. Projektet som går under namnet Flyinges Jobbmodell går ut på att personer placeras ut i praktik hos lokala företag.

Samarbetet har lett till att flera personer har fått anställning och det framtidsriktiga konceptet håller på att sprida sig över hela Sverige.

Ser större potential i bygden

Ett annat projekt som nyligen slutförts är renoveringen av ett vackert gammalt hyreshus i centrala Flyinge. Huset som byggdes i början av 1900-talet hade med åren blivit ordentligt nedgångt. Med hjälp av lokalt kapital köptes huset av bygdebölaget som med varsam hand lät renoveringen det i syfte att återställa dess forna glans. Under våren började inflytningen till de sex nya hyreslägenheterna.

Gunnar Petersson tror att bygdebölaget har bidragit till att Flyinges invånare ser större potential i den egna bygden.

-Det är nog viktigt med någon slags kraft i bygden som kan ta tag i saker och agera när något känns viktigt. Vi får se vad vi hittar på i



AGERA SKÄLV
OM INGEN
ANNAN GÖR DET

Gunnar
Petersson
styrelseordförande